
31994D0274

7.5.1994 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 117/40

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 18. dubna 1994,

kterým se stanoví systém označování psů a koček uváděných na trh ve Spojeném království a Irsku
a nepocházejících z těchto zemí

(94/274/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 92/65/EHS ze dne 13. července 1992
o veterinárních předpisech pro obchod se zvířaty, spermatem,
vajíčky a embryi uvnitř Společenství a jejich dovoz do Společen-
ství, pokud se na ně nevztahují zvláštní předpisy Společenství
uvedené v příloze A oddíle I směrnice 90/425/EHS (1), a zejména
na čl. 10 odst. 3 písm. a) bod iii) uvedené směrnice,

vzhledem k tomu, že je nezbytné stanovit systém označování psů
a koček uváděných na trh ve Spojeném království a Irsku a nepo-
cházejících z těchto zemí;

vzhledem k tomu, že technologie elektronického označování psů
a koček tvoří levný, proti zneužití odolný a relativně bezbolestný
systém; že za těchto podmínek je třeba pro označování psů
a koček stanovit použití elektronického systému;

vzhledem k tomu, že z důvodu velkého počtu používaných elek-
tronických systémů je na majiteli nebo obchodníkovi, aby pro-
kázal ke spokojenosti úředního veterinárního lékaře, že pes nebo
kočka je řádně označena;

vzhledem k tomu, že v očekávání vývoje mezinárodní normy je
jako dočasné opatření třeba stanovit, že používané elektronické
systémy jsou systémy používané v členských státech, z nichž
zvířata pocházejí; že tato situace bude přezkoumána na základě
pokroku v harmonizaci normy pro elektronické označování psů
a koček;

vzhledem k tomu, že tímto rozhodnutím není dotčeno jakékoli
budoucí rozhodnutí, které může být přijato, pokud jde o pohyb

zvířat v zájmovém chovu uvnitř Společenství, jelikož obtíže ply-
noucí z označování zvířat v zájmovém chovu jsou odlišné
povahy;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu
se stanoviskem Stálého veterinárního výboru,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Metodou označování případě psů a koček uváděných na trh
ve Spojeném království a Irsku a nepocházejících z těchto zemí,
je systém elektronického označování.

Článek 2

1. Elektronický systém uvedený v článku 1 tvoří implantabilní
radiolokační odpovídač a musí být jedním ze systémů
používaných v členském státě, z něhož psi a kočky pocházejí.

2. Členské státy uvědomí Komisi a ostatní členské státy o elekt-
ronických systémech označování psů a koček používaných na
jejich území.

3. Je na majiteli nebo obchodníku, aby prokázal ke spokojenosti
úředního veterinárního lékaře, že pes nebo kočka jsou řádně
označeni.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 18. dubna 1994.

Za Komisi
René STEICHEN

člen Komise

(1) Úř. věst. L 268, 14.9.1992, s. 54.

108 CS Úřední věstník Evropské unie 03/sv. 16


